М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
« 1 6 »  д е к а б р я   2 0 1 0  г .                                                           №  1      7 3      - н г

О присвоении почетного спортивного звания
"Заслуженный тренер России"

В  соответствии  с  Положением  о  присвоении  почетных  спортивных
званий,  утвержденным  приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной политики Российской Федерации от  27 ноября  2008 г.  № 55
(зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  18
февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Республика Башкортостан

Биатлон

ИВАНОВ Валерий Владимирович

Кабардино-Балкарская Республика

Дзюдо

САРАЛЬПОВ Олег Борисович

Республика Мордовия

Тяжелая атлетика

САВВИН Юрий Сергеевич

Республика Татарстан

Армспорт

ХАМИДУЛЛИНА Лилия Тагировна

Республика Хакасия

Кикбоксинг

БЕРЕЗКИН Александр Николаевич

Краснодарский край

Тяжелая атлетика

КАУРОВ Александр Дмитриевич

Красноярский край

Вольная борьба

КАРАМЧАКОВА Лидия Алексеевна
СУЧКОВ Александр Васильевич

Пермский край

Художественная гимнастика

МУНИПОВА Марина Анатольевна

Ставропольский край

Спорт глухих

КОРАБЛЕВА Елена Николаевна

Хабаровский край

Спорт лиц с поражением ОДА

СИЗОВ Сергей Михайлович

Астраханская область

Спортивная акробатика

ХАНСУАРОВА Эльвира Растямбековна

Белгородская область

Спорт глухих

КРИВЦОВА Олеся Сергеевна

Спорт лиц с поражением ОДА

ВДОВЕНКОВ Владимир Михайлович

Брянская область

Вольная борьба

АНАНЬЕВ Владимир Николаевич

Волгоградская область

Кикбоксинг

БАБИН Александр Васильевич

Спорт глухих

САВОСТИНА Наталья Серафимовна

Воронежская область

Спорт лиц с поражением ОДА

СИВОЛДАЕВ Владимир Борисович

Ивановская область

Художественная гимнастика

ЧЕРНЫШКОВА Ирина Александровна

Иркутская область

Спорт глухих

ИЛЬИНСКИЙ Игорь Геннадьевич
ХАУСТОВ Александр Валентинович

Кемеровская область

Бокс

САЛИХОВ Николай Мажитович

Спорт глухих

МАРТЫНОВА Ольга Петровна

Московская область

Легкая атлетика

АРАБАДЖЕВ Игорь Владимирович

Новосибирская область

Каратэ

ПОПОВ Сергей Николаевич

Ростовская область

Армспорт

ТАРЖИМАНОВ Марат Альбертович

Спорт глухих

ДИВЕНКО Сергей Борисович

Спорт слепых

ЕВДОКИМОВА Алла Олеговна

Самарская область

Спорт глухих

БОГДАНОВ Вячеслав Алексеевич
ЩЕГЛОВ Григорий Зиновьевич

Свердловская область

Спорт слепых

БУСЫГИНА Мария Николаевна

Челябинская область

Спорт глухих

ВАЛЕЕВ Рауф Зинурович
КОЗЛОВ Роман Алексеевич
ШАРОЙГО Виктор Николаевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Волейбол

РАДИОНОВА Нина Юрьевна

Сноуборд

ПОДОРОВСКАЯ Наталья Васильевна

город Москва

Армспорт

ШАРИПОВ Артур Фаизович

Велоспорт-трек

МЧЕДЛИШВИЛИ Отари Сергеевич

Гандбол

МУРАТОВА Елена Станиславовна

Греко-римская борьба

ХАРЛАМОВ Олег Сергеевич

Спортивная гимнастика

КАСПЕРОВИЧ Татьяна Владимировна
КУЗНЕЦОВ Владимир Игоревич
КУЗНЕЦОВА Елена Борисовна

Стрельба из лука

ЛЫСЕНКО Валерий Владимирович

Художественная гимнастика

ЗОЗУЛЯ Вадим Валентинович

Республика Алтай

Спорт глухих

МОДОРОВ Владимир Николаевич

Министр В.Л. Мутко